Bu nedenle davalarla ilgili verilen hükümlerin
tescîline işhâd edilmek üzere her zaman mahkemede hazır bulunan “şühûd toplu-
luğu” bir vakıa olarak karşımıza çıkmıştır.

Bu kurumun ortaya çıkışı ile ilgili kesin bir tarih söylemek güçtür. Şu var ki
mevcut rivayetler bu kurumun 40/660-60/679 yılları arasında var olduğunu göster-
mektedir. Muaviye b. Ebî Süfyan döneminde Mısır kadısı olan Süleym b. Itr’a (Ö.
75/694) miras hususunda anlaşmazlığa düşen iki hasım taraf gelerek aralarında hü-
küm vermesini isterler. O da vârisler arasında muhâkeme yaparak hükmeder. Fakat